关于组织中国科学院“未来技术论坛”的通知

院属各单位：
中国科学院2015年度夏季党组扩大会原则通过，建设中国科学院大学未来技术学院，该学院建设的出发点是为未来的核心技术提前布局人才培养，重点是着眼于对处在萌芽状态的、探索性的、无法跟踪模仿的、有可能带来重大变革的技术。
为了推动相关研究所参与未来技术学院的建设，遴选确定未来技术学院的研究方向和导师队伍，决定召开中国科学院“未来技术论坛”，现将论坛具体事宜通知如下：
一、申请人条件及研究方向要求
（一）申请人应为年富力强，有研究兴趣、有激情，能和学生共同研究、共同成长的研究人员。一般应具有副高级及以上专业技术职称。
（二）研究方向可在前沿交叉研究、能源、材料、生命科学、信息技术等领域内具有“未来技术”特质的方向。
二、征集申请时间
[bookmark: _GoBack]征集申请自通知下发之日起开始，截止日期为2015年11月25日。请申请人所在单位研究生教育管理部门将《中国科学院“未来技术论坛”申请表》（见附件1）电子版以电子邮件的形式报送。中国科学院“未来技术论坛”具体召开时间另行通知。
三、承办单位
中国科学院“未来技术论坛”由理化技术研究所具体负责组织。

联 系 人：理化技术研究所        前沿科学与教育局
丁  黎                杨  鹏、郭大军
联系电话：010-82543436           68597230/7228
电子邮件：dingli@mail.ipc.ac.cn     jwb@cashq.ac.cn

中国科学院前沿科学与教育局
2015年11月12日

附件1：

中国科学院“未来技术论坛”
申请表

	申请人姓名：

	所在单位：

	研究方向：

中国科学院前沿科学与教育局制
2015年11月

	学术队伍情况

	学术
带头人
	姓名
	性别
	出生年月
	职位
	主要研究方向

	学术
骨干

	学术带头人情况简介

	研究方向的背景及意义

	拟解决的重大科学问题或工程问题

	将会产生的未来技术

	现有研究基础

	申请人意见

申请人签字：
日期：   年   月   日

	研究所意见

单位公章
负责人签字：
日期：   年   月   日

*表格空间不足的，可以扩展附加页。